
เอกสารสอบราคา เลขท่ี   3/2554 
การจางเอกชนบริการงานบันทึกขอมูล สํานักงานสรรพากรภาค 6 

ตามประกาศกรมรรพากร 
ลงวันท่ี …14 กันยายน 2553… 

---------------------------------------------- 
สํานักงานสรรพากรภาค  6      มีความประสงคจะสอบราคาการจางบริการงานบันทกึขอมูล 

ณ  สํานักงานสรรพากรภาค 6 ดังมีรายละเอียด ดังนี ้
เจาหนาที่บนัทกึขอมูล จํานวน 9  อัตรา ระยะเวลาในการจาง  12  เดอืน  เร่ิมตั้งแตวันที ่      

1  ตุลาคม  2553  ถึงวันที่  30  กันยายน  2554 
โดยมีขอแนะนําและขอกําหนดดังตอไปนี ้

1. เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา 
1.1 รายละเอียดงานจาง 
1.2 แบบใบเสนอราคา 
1.3 แบบสัญญาการจาง 
1.4 แบบหนังสือค้าํประกันสัญญา 
1.5 บทนิยาม 

(1) ผูเสนอราคาที่มีประโยชนรวมกัน 
(2) การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม 

1.6 แบบบัญชีรายการเอกสาร 
(1) บัญชีเอกสารสวนที่ 1 
(2) บัญชีเอกสารสวนที่ 2 

2. คุณสมบัตขิองผูเสนอราคา 
2.1 ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพรับจางตามทีส่อบราคา  
2.2 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูถูกระบุช่ือไวในบัญชีรายช่ือผูทิ้งงานของทางราชการและ

ไดแจงเวยีนชือ่แลว หรือไมเปนผูที่ไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเปนผูทิ้งงานตามระเบียบ
ของทางราชการ  

2.3 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมขึ้น
ศาลไทย เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําส่ังใหสละสิทธ์ิและความคุมกันเชนวานั้น 

2.4 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นที่เขาเสนอ
ราคาใหแกสํานักงานสรรพกรภาค 6 ณ วันประกาศสอบราคา หรือไมเปนผูกระทาํการอันเปนการขัดขวาง
การแขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.5 

2.5  ผูเสนอราคาจะตองมีผลงานการรับจางประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาในวงเงิน 
ไมนอยกวา 200,000.- บาท และเปนผลงานที่เปนคูสัญญาโดยตรงกับสวนราชการ หนวยงานตามกฎหมายวา
ดวยระเบยีบบริหารราชการสวนทองถ่ิน หนวยงานอืน่ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติ ใหมีฐานะเปนราชการบริหาร
สวนทองถ่ิน รัฐวิสาหกจิ หรือหนวยงานเอกชน 
                      /2.4 ผูเสนอ…  



- 2 - 
 

2.4 ผูเสนอราคาตองผานการคัดเลือกผูมีคุณสมบัติเบื้องตนในการจัดจางของสํานักงาน 
สรรพากรภาค 6 

3. หลักฐานการเสนอราคา                                                                                     

ผูเสนอราคาตองเสนอเอกสารหลักฐานยืน่มาพรอมกับซองใบสอบราคา โดยแยกไว
นอกซองใบเสนอราคาเปน 2 สวน คือ  

3.1 สวนที่ 1 อยางนอยตองมเีอกสารดังตอไปนี้ 

(1) ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิติบุคคล  

(ก) หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากดั ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการ  
จดทะเบยีน บญัชีรายช่ือหุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม(ถามี) พรอมทั้งรับรองสําเนาถูกตอง  

(ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการ    
จดทะเบยีนนติิบุคคล หนังสือบริคณหสนธิ บัญชีรายช่ือกรรมการผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม(ถามี) และบัญชี
ผูถือหุนรายใหญ พรอมรับรองสําเนาถูกตอง             

(2) ในกรณีผูเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มิใชนิติบุคคล ใหยื่น
สําเนาบัตรประจําตวัประชาชนของผูนั้น สําเนาขอตกลงที่แสดงถึงการเขาเปนหุนสวน(ถามี) สําเนาบัตร
ประจําตัวประชาชนของผูเปนหุนสวน พรอมทั้งรับรองสําเนาถูกตอง  

(3) ในกรณผูีเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะผูรวมคา ใหยืน่สําเนา
สัญญาของการรวมคา  สําเนาบัตรประจาํตัวประชาชนของผูรวมคา  และในกรณทีี่ผูเขารวมคาฝายใดเปน
บุคคลธรรมดาที่มิใชสัญชาติไทย  ก็ใหยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง   หรือผูรวมคาฝายใดเปนนิติบุคคล  ใหยื่น
เอกสารตามที่ระบุไวใน(1)       

(4) สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม สําเนาใบทะเบยีนพาณิชย     

(5) บัญชีเอกสารสวนที่ 1 ทั้งหมดที่ไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคา  ตามแบบใน
ขอ 1.6(1)  

3.2 สวนที่ 2 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้            

(1) หนังสือมอบอํานาจซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมาย ในกรณทีีผู่เสนอราคา
มอบอํานาจใหบุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน  

(2)  สําเนาหนงัสือรับรองผลงานจางบริการงานบันทึกขอมูลพรอมทั้งรับรอง
สําเนาถูกตอง  

 

/(3) บัญชี… 



- 3 - 

 

(3) บัญชีเอกสารสวนที่ 2  ทั้งหมดที่ไดยืน่พรอมซองใบเสนอราคา  ตามแบบใน
ขอ 1.6(2)                           

  4. การเสนอราคา 
4.1 ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบที่กําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้โดยไมมี 

เงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น  และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน   ลงลายมือช่ือของผูเสนอราคาให  ชัดเจน 
จํานวนเงินที่เสนอตองระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร    โดยไมมีการขูดลบหรือแกไข  หากมีการขูดลบ    
ตก เติม แกไข เปลี่ยนแปลงจะตองลงลายมือช่ือผูเสนอราคาพรอมประทับตรา(ถามี) กํากับ ไวดวยทุกแหง 

4.2 ผูเสนอราคาจะตองเสนอราคาเปนเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียวโดยเสนอ
ราคารวม ตามเงื่อนไขที่ระบไุวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง ทั้งนี้ราคารวมที่เสนอจะตองตรงกันทั้ง   ตัวเลข
และตัวหนังสือ  ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกันใหถือตัวหนังสือเปนสําคัญ  โดยคิดราคารวมทั้งส้ิน  ซ่ึง
รวมคาภาษีมูลคาเพิ่มและภาษีอากรอื่น คาขนสง คาจดทะเบียน คาใชจายอื่น ๆ ทั้งปวง จนกระทัง่สงมอบ
งานให ณ สํานักงานสรรพากรภาค 6                                                               

ราคาที่เสนอจะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา 45 วัน นับแตวันเปดซองสอบ
ราคาโดยภายในกําหนดยืน่ราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาที่ตนไดเสนอไว และจะถอนการเสนอราคา
มิได                                                                                                                    

4.3  ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาสงมอบงานมาพรอมกับใบเสนอราคา  

4.4 ผูเสนอราคาจะตองสงรายละเอียดการใหการบริการพรอมใบเสนอราคาเพื่อ
ประกอบการพิจารณา หลักฐานดังกลาวนี้  สํานักงานสรรพากรภาค 6  จะยึดไวเปนเอกสารของทาง ราชการ  

                     สําหรับรายละเอียดที่แนบใหพิจารณา หากเปนสําเนารูปถายจะตองรับรองสําเนา      
ถูกตอง โดยผูมีอํานาจทํานิติกรรมแทนนิติบุคคล  หากคณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคามีความ
ประสงคจะขอดูตนฉบับรายละเอียด ผูเสนอราคาจะตองนําตนฉบับมาใหคณะกรรมการพิจารณาผลการ 
สอบราคาตรวจสอบภายใน 5 วัน                                                                                                

                     4.5 ผูเสนอราคาจะตองจัดหาเครื่องแบบ อุปกรณเครื่องใชประจําตัวในการทํางานของ
พนักงานบันทึกขอมูลดวยทุนทรัพยของผูรับจางเอง                                                                                    

                     4.6 กอนยื่นซองสอบราคา  ผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา รายละเอียด ฯลฯ ใหถ่ีถวน
และเขาใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียกอนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตาม เงื่อนไขในเอกสารสอบราคา       

 

 

/4.7 ผูเสนอ… 



- 4 - 

 

4.7 ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองสอบราคาที่ปดผนึกซองเรียบรอยจาหนาซองถึง
ประธานคณะกรรมการเปดซองสอบราคา   โดยระบุไวที่หนาซองวา "ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา
เลขที่  3/2554 ยื่นตอเจาหนาที่รับซองสอบราคา ตั้งแตบัดนี้จนถึงวันที่…27 กันยายน 2553….  เวลา  08.30  
น.   ถึงเวลา  16.30  น. ณ  สํานักงานสรรพากรภาค 6  เมื่อพนกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแลว  จะไมรับ
ซองสอบราคาโดยเด็ดขาด คณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคาจะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู
เสนอราคา   แตละรายวา  เปนผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่น ตามขอ 1.5(1) ณ 
วันประกาศสอบราคาหรือไม และประกาศรายชื่อผูเสนอราคาที่มีสิทธิไดรับการคัดเลือกกอนการเปดซองใบ
เสนอราคา  

หากปรากฏตอคณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคากอนหรือในขณะที่มกีารเปดซองใบ
เสนอราคาวา มีผูเสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคากันอยางเปนธรรมตาม ขอ 1.5(2) 
และคณะกรรมการฯ เชื่อวามีการกระทําอันเปนการขัดขวางการแขงขนัราคาอยางเปนธรรม คณะกรรมการฯ  
จะตัดรายชื่อผูเสนอราคารายนั้นออกจากการเปนผูเสนอราคา  และประกาศรายชื่อ  ผูเสนอราคาที่มีสิทธิ
ไดรับการคัดเลือก  และสํานักงานสรรพากรภาค 6 จะพจิารณาลงโทษผูเสนอราคาดังกลาวเปนผูทิง้งาน เวน
แตคณะกรรมการฯ จะวนิิจฉัยไดวาผูเสนอราคารายนั้นเปนผูที่ใหความรวมมือเปนประโยชนตอการพิจารณา
ของทางราชการและมิไดเปนผูริเร่ิมใหมีการกระทําดังกลาว        

ผูเสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจาการเปนผูเสนอราคาเพราะเหตุเปนผูเสนอราคาที่มี  
ผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศประกวดราคา  หรือเปนผูเสนอราคาที่กระทําการ
อันเปนการขัดขวางการแขงขันราคากันอยางเปนธรรมอาจอุทธรณคําส่ังดังกลาวตอปลัดกระทรวงภายใน    
3 วัน นับแตวนัที่ไดรับแจงจากคณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคา การวินจิฉัยอุทธรณของ
ปลัดกระทรวงใหถือเปนที่สุด         
  คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะเปดซองใบเสนอราคาในวนัที่ …28 กันยายน 2553….  
ตั้งแตเวลา   10.00  น. เปนตนไป 

การยื่นอุทธรณตามวรรค 5 ยอมไมเปนเหตุใหมกีารขยายระยะเวลาการเปดซอง ใบเสนอ
ราคาเวนแตปลัดกระทรวงพจิารณาเหน็วา การขยายระยะเวลาดงักลาวจะเปนประโยชนแกทางราชการ   
อยางยิ่ง  และในกรณีที่ปลัดกระทรวงพจิารณาเห็นดวยกบัคําคัดคานของผูอุทธรณและเห็นวาการยกเลิกการ
เปดซองใบเสนอราคาที่ไดดาํเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง ใหปลัดกระทรวงมี
อํานาจยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาดังกลาวได    

         

 

      

         /5. หลักเกณฑ… 



- 5 - 

5. หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา            

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ สํานักงานสรรพากรภาค 6 จะพิจารณาตัดสินดวยราคารวม 
และรวมภาษีมลูคาเพิ่มแลว     

5.2 หากผูเสนอราคารายใดมคีุณสมบัติไมถูกตองตามขอ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอ
ราคาไมถูกตองหรือไมครบถวนตามขอ 3 หรือยืน่ซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ 4 แลวคณะกรรมการจะ
ไมรับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนัน้   เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือหลงผิดเพยีงเล็กนอยหรือ ผิดพลาด
ไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในสวนที่มิใชสาระสําคัญ   ทั้งนี้  เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นวาจะ
เปนประโยชนตอสํานักงานสรรพากรภาค 6 เทานั้น    

5.3 สํานักงานสรรพากรภาค 6  สงวนสิทธิ์ไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา โดยไมมี
การผอนผันในกรณีตอไปนี ้   

       (1) ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนัน้ ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคา หรือใน
หลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของสํานักงานสรรพากรภาค 6                                                               
   (2) ไมกรอกชื่อนิติบุคคล (บุคคลธรรมดา) หรือลงลายมือช่ือผูเสนอราคาอยางหนึ่ง
อยางใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา  

       (3) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงื่อนไขที่กําหนดในเอกสารสอบราคาที่เปน
สาระสําคัญ หรือมีผลทําใหเกิดการไดเปรยีบเสียเปรยีบแกผูเสนอราคารายอื่น    

        (4) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เติม แกไข เปลี่ยนแปลง โดยผูเสนอราคามิไดลง
ลายมือช่ือพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไว  

  5.4 ในการตดัสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการ
สอบราคาหรือสํานักงานสรรพากรภาค 6 มีสิทธิใหผูเสนอราคาชี้แจงขอเท็จจริง สภาพ ฐานะหรือขอเท็จจริง 
อ่ืนใดที่เกี่ยวของกับผูเสนอราคาได   สํานกังานสรรพากรภาค  6   มีสิทธิที่จะไมรับราคาหรือไมทําสัญญา 
หากหลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสมหรือไมถูกตอง  

  5.5  สํานักงานสรรพากรภาค 6 ทรงไวซ่ึงสิทธิที่จะไมรับราคาต่ําสุด หรือราคาหนึ่ง
ราคาใดหรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได  และอาจพิจารณาเลือกจางในจํานวน  หรือขนาด  หรือเฉพาะรายการ
หนึ่งรายการใดหรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไมพจิารณาจัดจางเลยก็ได สุดแตจะพิจารณา  ทั้งนี้ เพื่อ
ประโยชนของทางราชการเปนสําคัญ  และใหถือวาการตัดสินของสํานักงานสรรพากรภาค 6  เปนเด็ดขาด     
ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใด ๆ มิได  รวมทั้งสํานักงานสรรพากรภาค 6 จะพิจารณายกเลิกการสอบ
ราคา  และลงโทษ ผูเสนอราคาเสมือนเปนผูทิ้งงาน ไมวาจะเปนผูเสนอราคาที่ไดรับการเลือกหรือไมก็ตาม 
หากมีเหตุที่เชือ่ไดวา   การเสนอราคา กระทําไปโดยไมสุจริต  เชน การเสนอราคาอันเปนเท็จ หรือใชช่ือ
บุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน หรือมกีารสมยอมกนัในการเสนอราคา  เปนตน 

           /6.การทํา… 



- 6 - 

6. การทําสัญญาจาง  
ผูชนะการสอบราคาจะตองทําสัญญาจางตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.3 กับ

สํานักงานสรรพากรภาค  6 ภายใน 7 วัน  นับถัดจากวันที่ไดรับแจงและจะตองวางหลักประกันสัญญาเปน
จํานวนเงินเทากับ รอยละ 5 ของราคาที่สอบราคาได  ใหสํานักงานสรรพากรภาค 6 ยึดถือไว ในขณะทํา
สัญญาโดยใชหลักประกนัอยางหนึ่งอยางใดดังตอไปนี้         

(1) เงินสด   
(2) เช็คที่ธนาคารสั่งจายใหแกสํานักงานสรรพากรภาค 6 โดยเปนเชค็ลงวันที่ที่ทํา

สัญญาหรือกอนหนานั้นไมเกิน 3 วันทําการ ของทางราชการ             
(3) หนังสือค้ําประกันของธนาคารภายในประเทศ  ตามแบบหนังสือค้ําประกันดังระบุ

ในขอ1.4 (2) 
(4) พันธบัตรรัฐบาลไทย  

หลักประกนันีจ้ะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผูชนะการสอบ
ราคา  (ผูขาย) พนจากขอผูกพันตามสัญญาจางแลว  

 7. อัตราคาปรบั                                                                                            

    คาปรับตามแบบสัญญาจางขอ 1.3 ใหคิดในอัตรารอยละ 0.10 ของวงเงินคาจางตอวนั
ตอคน 

                            8. ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ                                                   

       8.1 เมื่อสํานักงานสรรพากรภาค  6    ไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับจางและ
ไดตกลงจางตามการสอบราคาจางแลว  ถาผูรับจางจะตองสั่งหรือนําส่ิงของดังกลาวเขามาจากตางประเทศ 
และของนั้นตองนําเขามาโดยทางเรือในเสนทางที่มีเรือไทยเดินอยู และสามารถใหบริการรับขนไดตามที่
รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด    ผูเสนอราคาซึ่งเปนผูรับจางจะตองปฏิบัติตามกฎหมาย
วาดวยการสงเสริมการพาณชิยนาว ีดังนี ้

(1) แจงการสั่งหรือนําของดังกลาวที่ส่ังเขามาจากตางประเทศตอคณะกรรมการ
สงเสริมการพาณิชยนาวภีายใน 7 วัน นบัแตวันที่ผูรับจางสั่งหรือซ้ือของจากตางประเทศเวนแตเปนของที่
รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืนได         

(2) จัดการใหส่ิงของที่ส่ังเขามาดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิ์
เชนเดยีวกับเรอืไทยจากตางประเทศมายังประเทศไทย     เวนแตจะไดรับอนุญาตจากคณะกรรมการสงเสริม
การพาณิชยนาวีใหบรรทกุสิ่งของนั้น    โดยเรืออ่ืนที่มิใชเรือไทยซึ่งจะตองไดรับอนญุาตเชนนั้นกอนบรรทุก
ของลงเรืออ่ืน หรือเปนของทีรั่ฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืน      

 

      /(3) ในกรณ…ี 



- 7 - 

 

(3) ในกรณีทีไ่มปฏิบัติตาม (1) หรือ(2) ผูรับจางจะตองรับผิดชอบตามกฎหมายวา
ดวยการพาณิชยนาวี   

8.2  ผูเสนอราคาซึ่งสํานักงานสรรพากรภาค 6  ไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญาหรือ
ขอ  ตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกําหนดดังระบุไวในขอ  7 สํานักงานสรรพากรภาค  6 จะริบหลักประกนั
ซอง หรือเรียกรองจากผูออกหนังสือค้ําประกันซองทันท ี   และอาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความ เสียหาย
อ่ืน (ถามี) รวมทั้งจะพจิารณาใหเปนผูทิ้งงานตามระเบยีบของทางราชการ 

8.3 สํานักงานสรรพากรภาค 6 สงวนสิทธิที่จะแกไข เพิม่เติมเงื่อนไขหรือขอกําหนด
ในแบบสัญญาใหเปนไปตามความเหน็ของสํานักงานอัยการสูงสุด (ถามี)               

8.4 ผูเสนอราคามีพฤติการณสอไปในทางสมยอมหรือฮ้ัวกันโดยผูเสนอราคารายใด
รายหนึ่งแมแตเพียงรายเดียวหรือหลายรายแสรงเสนอราคาใหสูงเกินวงเงินงบประมาณที่ไดรับ ทั้งที่ไดรูดีอยู  
แกใจวาวงเงินงบประมาณ  มีอยูเทาใดก็ดี หรือ    

8.5 ผูเสนอราคาทุกราย แมจะไมมีรายใดเสนอราคาเกินวงเงินงบประมาณแตก็มี      
พฤติการณสอไปในทางสมยอม หรือฮ้ัวกัน โดยผูเสนอราคาต่ําสุดเสนอราคาเต็มหรือใกลเคียงวงเงิน
งบประมาณก็ดี  

8.6 ผูเสนอราคามีพฤติการณสอไปในทางสมยอม หรือฮ้ัวกัน ไมมายื่นซองเสนอ
ราคาแสรงทําเสมือนหนึ่งวาวงเงินงบประมาณที่ไดรับต่าํเกินไป เพือ่จะบีบใหทางราชการหลงกลตัดทอน
บางรายการออกไปก็ด ี

 

    สํานักงานสรรพากรภาค 6 

          วันที่  …14 กันยายน 2553… 


	ลงวันที่ …14 กันยายน 2553…

